
O B S A H

P Ř E M L U V A ..... ...................... ................ .....................  5

I« mwocjd s- CHOROBAMI KARDIOVASKULÍBHÍHO STSfiMJ A PO OPERACÍCH
HA SRDCI A HA CÉVÁCH .............. ................. .................  7
1. Indikace extrakcí ................... ........... .................. 7
2» Anestézie ......................... .......... .............. 8
3• Prevence postextrakéní bakteriémie ..................»........... . 9
4« Zvláštní opatření ....................... .................. ....... 11

II. HEMOCHÍ LÉČEHÍ HA ODDĚLEHÍ IHTEHZÍVHÍ HEMATOLOGICKÉ P É Č E ....... . 14

1. Stomatologické ošetření před izolací pacienta ve sterilní
jednotce ............................................................ ^

2. Stomatologické ošetření pacienta ve sterilní izolační jednotce ... 15
3. Stomatologické ošetření mimo sterilní jednotku 15

III. HEMOCHÍ S CHROHICKpU REHÁLHÍ IHSUPICIEHCÍ A PO TRANSPLANTACI LEDVINY. 17

IV. KRVÁCIVÉ STAVY........ .............................................. 19
1. Příčiny patologického krvácení ................ ............. •••••» 19
2. První ošetření patologického krvácení 19
3 • Koagulopatie.... ......................................... •••••••• 20

3*1 Rozdělení kofitgulopatií  .....  20
3*2 Indikace extrakcí •••••••...............      21
'3.3 Anestézie  .................  22
3.4 Prevence a léčba krvácení ............ . 22
3.5 Imunokoagulopatie ....... .
3.6 Otázka hospitalizace ................. ...................... . 2^
3.7 Nemocní s antikoagulační léčbou 2^
3.8 Hepatopatie.... ........... ............................. . 2®po

4. Hemoragické «^iatézy a poruchami trombocytů ....... »............
4.1 Trombocytopenie ......... .....................................
4.2 TroMbócytéaia ............................ .......
4.3 frombopatle ................. ............................ .
4.4 Willebrandova choroba .....................................

5. Purpury cévního t y p u .............................. .jjggf JKÍ:
V. KEMDCKÍ biČOTÍ PRO ШАВЕТВЗ MELLITUS....... .............. ......... 31

VI. REMOOirř S ALERGICKOU DIATÉZOU.................... .................. . 33
1. Alergie na penicilín  .... .............................. . 33
2. Alergie na místní anestetika............ ............... . 33

VII. HEMOCHÍ PO АКРШОТЕНАРП V LÍCHfi ČELISTU! OBLASTI ...................  36
1. Poškozeni tkání aktinoterapií vzhledem к extrakcím.... ......... 3^

1.1 Tkáně v ústní dutině po aktinoterapii ................. . 36
1.2 Hojení extrakění rány ................... . 36



2. Preventivní extrakce před aktinoterapií ................. . 37
2.1 Časový interval mezi extrakcemi a zahájením ozařování...... . 37
2.2 Rozsah preventivních extrakcí .........................•••.•••• 37

3. Extrakce v ozářené oblasti ................................ ....... 38

VIII. JINÉ STAVY A CHOROBY, KTERÉ MOHOU KOMPLIKOVAT STOMATOCHIRURGICKÉ
OŠETŘENÍ .......... ...................................... ............  40

1. Gravidita ............ ......... .................................... 40
2. Vyšší věkové skupiny ................. •••••••••••••.••••......... 40
3. Léčba kortikoidy ...................... ............................ 40
4. Hypertyreóza.... ........... .............. ............... ........ 41
5. Myasthenia gravis .......... ...................................... 42
б• AIUS ............................................................. 42

IX. OBECJJÉ ZÁSADY Pfil STOMATOCHIRURGICKÉM OŠETfiOVÁNÍ RIZIKOVÝCH РАС1ЕНтб. 43

X. OŠETŘENÍ RIZIKOVÝCH PACIENTÖ V ZÁCHOVNÉ A ORTOPEDICKÉ STOMATOLOGII .. 44

1. Nemocní s kardiovaskulární chorobou........ ............. . 44
1.1 Bez zjevných příznaků onemocnění .................. .......... . 44
1.2 S příznaky onemocnění, případně chirurgicky léčeni ••••••••••• 48
1.3 Protetické ošetření ••.•••..... .......•••............ ........  49

2. Hematologicky nemocní .......... ......... ............... .........  49
2.1 S chronicky probíhající hemoblastózou.......................  49
2.2 S akutní nebo akutně exacerbovanou hemoblastózou......... ••• 50
2.3 Protetické ošetření ....... ............. ••••••••••••••••••••• 51

3• Nemocní s krvácivými stavy ............ ••••••••••............••••. 51
4. Nemocní s dlouhodobou dialyzační léčbou (DDL) a po transplantaci

ledviny ••••.........        52
5. Nemocní léčení pro diabetes mellitus •••••••••••••••••••..... •••• 59
6. Nemocní s alergickou diatézou •••••••••••..... .......•••••••••••• 60
7. Nemocní před a po aktinoterapii v lícně čelistní oblasti ••••••••• 60

XI. KOMPLEXNÍ STOMATOLOGICKÍ. PÉÔE A PREVENCE U SKUPIN RIZIKOVÝCH
PACIENTŮ..............................................................  61


